Prosequendo hic inserere per Fagnanum tradita. Quando dubium est, a quo facta fuerit abrasio, (tunc) rasura paucarum litterarum facta in loco non suspecto non reddit litteras falsas, alias secus... quia quando rasura reperitur in loco non suspecto, præsumitur facta per officialem, secus vero si reperitur in loco suspecto, quia præsumitur facta per impetrantem, seu utentem, et ideo talibus litteris fides non adhibetur. Fagn., *ib.* num. 14 et 19.

Prædicta (porro) procedunt, si litteræ Apostolicæ sint redditæ apertæ; secus vero si clausæ, quia tunc non nocet rasura in quocunque loco sit, et est communis conclusio, ut dicit Mar. Soc. qui tamen eam limitat et bene, dummodo character in loco rasuræ non sit ab alio multum difformis, alias secus; præsertim si esset magna, et notabilis rasura, et esset in loco suspecto, nec fiat aliqua mentio in tus de correctione; cum eo casu præsumi posset, sigillum esse adulterinum, quod esset falso appositum, vel quod forte aliquo ingenio litteræ essent disigillatæ, et rasura commissa, et postea sigillatæ; sed si intus eadem manu, et forma tincturæ fieret mentio de abrasione, secus esset dicendum. Idem, *l. c.*, n. 18 et seqq.

solemnitate, quæ in praxi aut stylo curiæ recepta est, v. g. est stylus curiæ Romanæ, ut Pontifex in suis rescriptis patriarchas, archiepiscopos, episcopos, *Fratres*; reges autem, principes, et alios cujuscunque ordinis, sive clericos, sive laicos, *filios* appellet; et cum uni tantum personæ rescribitur, nunquam fit usus numeri pluralis; quæ si in rescripto aliquo neglecta fuerint, illud censetur falsum. Schmalzgrueber, *loc. cit.*, § 3, n. 13, et § 2, n. 9.

(89. Errores in rescriptis quoad spectat: si irreperint in nomine vel cognomine, modo de persona constet, rescriptum non vitiatur. Sanchez, *De matrim.*, l. VIII, disp. 21, num. 37, quippe quod conceditur non propter nomen, sed propter personam supplicantis, et qualitates ipsi intrinsecas. Reiffenstuel, ad tit. *De rescriptis*, § 9, num. 220.

(90. Error vero diocesis, quando per rescriptum fit *delegatio causæ*, nempe ordinario diocesis, vitiatur rescriptum, ex cap. *significante* 14, h. tit. quippe in h. casu persona delegati attenditur. Additur vero notanter, *quando per rescriptum fit delegatio causæ*. Nam quando ad præviam supplicationem partis ipsemet Pontifex gratiam concedit, v. g. actualiter cum aliquo dispensando, jam constat de mente concedentis, ac proinde non obest error in nomine vel prænomine diocesis, modo constet de corpore. Reiffenstuel, *loc. cit.*, num. 221 et seqq.